ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày         tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận xã “Đạt chuẩn nông thôn mới” năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc

gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn

mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hòa Bình, về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Hòa Bình

giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 1059/TTr-SNN ngày 28/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận xã “Đạt chuẩn nông thôn mới” năm 2023 theo Bộ tiêu

chí xã nông thôn mới tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2021-2025, như sau:

TT Tên xã Tên huyện  Ghi chú

1 Xã Văn Nghĩa Huyện Lạc Sơn

2 Xã Đa Phúc  Huyện Yên Thủy

3 Xã Đông Bắc Huyện Kim Bôi

4 Xã Vĩnh Tiến Huyện Kim Bôi

5 Xã Nhân Mỹ Huyện Tân Lạc

2

TT Tên xã Tên huyện  Ghi chú

6 Xã Thung Nai Huyện Cao Phong

7 Xã Độc Lập Thành phố Hòa Bình

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân các huyện: Yên Thủy, Tân Lạc, Lạc Sơn,

Cao Phong, Kim Bôi, thành phố Hòa Bình tổ chức công bố Quyết định theo quy

định tại Khoản 2, Điều 10, Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của

Thủ tướng Chính phủ và chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã có tên trong danh sách

tại Điều 1 tiếp tục duy trì, nâng cao chất lượng, hiệu quả các tiêu chí đã đạt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Ngành: Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giáo dục

và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội, Giao thông vận tải, Nội vụ,

Thông tin và Truyền thông, Công Thương, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Y tế,

Tư Pháp, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Cục Thống kê tỉnh, Liên minh

Hợp tác xã tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện: Yên Thủy, Tân Lạc, Lạc Sơn, Cao Phong, Kim Bôi, thành phố Hòa

Bình và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ NN&PTNT;

- VP Điều phối NTMTW - Bộ NN&PTNT;

- TT. Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- UB MTTQ VN tỉnh;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- VP Điều phối NTM tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN (Đg).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Sứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T11:03:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Văn Tâm<Tamnv.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T11:14:20+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Đinh Công Sứ<Sudc.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T11:27:14+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T11:27:23+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T15:30:07+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!